
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 3
KE KVALIFIKACI

1.1. Název veřejné zakázky: Vsetínská nemocnice a. s. - interní pavilon -
dodávka stavby

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 509411
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Zlínský kraj
       Sídlo: Tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín
       IČ: 70891320
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Užší řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Zadavatel pro řádné prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů, definovaných v čl. 8, 
odst. 8.3., požaduje po dodavatelích doložení:
Dokladu prokazujícího jeho odbornou způsobilost ve formě Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů mj. i pro obor „Technika 
prostředí staveb“ pro osobu, jejímž prostřednictvím zabezpečuje dodavatel vybranou činnost ve 
výstavbě

V případě, že dodavatel předloží Osvědčení o autorizaci v oboru „Technika prostředí staveb, 
specializace technická zařízení“, uzná zadavatel tento doklad jako plně dostačující pro prokázání 
splnění výše uvedeného kvalifikačního předpokladu?

ODPOVĚĎ 1
Ano, uzná.

DOTAZ 2
Zadavatel pro řádné prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů, definovaných v čl. 9, 
odst. 9.1.1., požaduje po dodavatelích doložení:
9.1.1.1. nejméně 3 novostavby, přístavby, nástavby nebo rekonstrukce objektu, které byly 
realizovány za provozu uzavřeného areálu (za uzavřený areál se přitom považuje areál se zřízeným 
vjezdem a výjezdem, kdy po dobu realizace stavby musí dodavatel koordinovat pohyb vozidel a 
osob dodavatele s pohybem vozidel a osob zajišťující provoz uživatele, provoz pacientů a 
návštěvníků) sloužícího pro zdravotní nebo sociální péči, kde hodnota celé stavby činila nejméně 90 
mil. Kč bez DPH u každé z nich
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- nejméně 1 zakázka, jejíž součástí byla i realizace JIP a zákrokového sálu
- nejméně 1 zakázka, jejíž součástí byla i realizace rozvodů medicinálních plynů ve finančním 

objemu min 3,5 mil. Kč bez DPH
- nejméně 1 zakázka, jejíž součástí byla i realizace rozvodů potrubní pošty ve finančním 

objemu min 1 mil. Kč bez DPH
- nejméně jedna zakázka, jejíž součástí byla i realizace dorozumívacího systému sestra –

pacient ve finančním objemu min 1 mil. Kč bez DPH
- nejméně 1 zakázka, jejíž součástí byla i realizace zateplení obvodového pláště z minerální 

vlny v rozsahu min. 1000 m2

Pokud je některá realizace z výše uvedených odrážek součástí referenční zakázky dle bodu 9.1.1.1. 
a splňuje zadavatelem stanovené kvalifikační předpoklady pro příslušnou odrážku, může být 
dodavatelem použita pro splnění kvalifikace v obou kategoriích (tj. kvalifikace dle bodu 9.1.1.1. a 
současně kvalifikace i dle příslušné odrážky).

Znamená to tedy, že pokud splňuje některá z referenčních zakázek dodavatele více požadavků 
najednou (tj. požadavky v bodě 9.1.1.1. a zároveň ve výše uvedených odrážkách), může zájemce 
takovou referenční zakázku použít u každé z nich?
A současně může zájemce prokázat referenční zakázky požadované v bodě 9.1.1.1. a ve výše 
uvedených odrážkách buď samostatnými referenčními zakázkami na stavební práce, které 
zahrnovali i dílčí dodávky nebo v případě požadavků v jednotlivých odrážkách samostatnými 
referenčními zakázkami pro dílčí dodávky?

ODPOVĚĎ 2
Ano, pokud zakázka splňující požadavek uvedený pod bodem 9.1.1.1. současně splňuje některou 
(nebo všechny) z odrážek, může být tato zakázka použita i pro danou odrážku (všechny odrážky) –
tedy může být použita pro splnění požadavků v obou kategoriích. 
Jednotlivé odrážky mohou být současně prokázány samostatnými referenčními zakázkami. Zda tato 
referenční zakázka je součástí zakázky obsahující více dílčích dodávek nebo se jedná pouze o 
realizaci požadovaných prací je zcela bezpředmětné. Podstatné pro prokázání kvalifikace je, aby 
daná zakázka plnila požadavek zadavatele. (tedy např. realizace rozvodů medicinálních plynů ve 
finančním objemu min 3,5 mil. Kč bez DPH. Tuto část kvalifikace splní dodavatel, který předloží 
referenční zakázku na realizaci rozvodů medicinálních plynů v objemu min. 3,5 mil. Kč bez DPH, zda 
součástí zakázky byl i jiné práce není pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladů relevantní, 
protože rozvod medicinální plynů vždy součástí zakázky je a pokud tyto práce dosahují 
požadovaného finančního objemu, pak bude tato část kvalifikace prokázána v požadovaném 
rozsahu)

DOTAZ 3
V kvalifikační dokumentaci v bodě 9.1.1.1. je požadavek na prokázání splnění technických 
kvalifikačních
předpokladů a to doložením – nejméně 3 novostavby, přístavby, nástavby nebo rekonstrukce 
objektu, které byly realizovány za provozu uzavřeného areálu (za uzavřený areál se přitom považuje 
areál se zřízeným vjezdem a výjezdem, kdy po dobu realizace stavby musí dodavatel koordinovat 
pohyb vozidel a osob dodavatele s pohybem vozidel a osob zajišťující provoz uživatele, provoz 
pacientů a návštěvníků) sloužícího pro zdravotní nebo sociální péči, kde hodnota celé stavby činila 
nejméně 90 mil. Kč bez DPH u každé z nich

- Nejméně 1 zakázka, jejíž součástí byla i realizace JIP a zákrokového sálu
- Nejméně 1 zakázka, jejíž součástí byla i realizace rozvodů medicinálních plynů ve finančním 

objemu min 3,5 mil. Kč bez DPH
- Nejméně 1 zakázka, jejíž součástí byla i realizace rozvodů potrubní pošty ve finančním 

objemu min 1 mil. Kč bez DPH
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- Nejméně jedna zakázka, jejíž součástí byla i realizace dorozumívacího systému sestra –
pacient ve finančním objemu min 1 mil. Kč bez DPH

- Nejméně 1 zakázka, jejíž součástí byla i realizace zateplení obvodového pláště z minerální 
vlny v rozsahu min. 1000 m2

Pokud některá realizace z výše uvedených odrážek je součástí referenční zakázky dle bodu 9.1.1.1. 
a splňuje zadavatelem stanovené kvalifikační předpoklady pro příslušnou odrážku, může být
dodavatelem použita pro splnění kvalifikace v obou kategoriích (tj. kvalifikace dle bodu 9.1.1.1. a 
současně kvalifikace i dle příslušné odrážky).

Chápe uchazeč správně, že požadované kvalifikační předpoklady uvedené u jednotlivých odrážek 
mohou být prokázány referenčními zakázkami, které nesplňují požadavky bodu 9.1.1.1. tedy, že se 
jedná o novostavby, přístavby, nástavby nebo rekonstrukce objektu, které byly realizovány za 
provozu uzavřeného areálu (za uzavřený areál se přitom považuje areál se zřízeným vjezdem a 
výjezdem, kdy po dobu realizace stavby musí dodavatel koordinovat pohyb vozidel a osob 
dodavatele s pohybem vozidel a osob zajišťující provoz uživatele, provoz pacientů a návštěvníků) 
sloužícího pro zdravotní nebo sociální péči, kde hodnota celé stavby činila nejméně 90 mil. Kč bez 
DPH u každé z nich?

ODPOVĚĎ 3
Ano, požadované kvalifikační předpoklady uvedené u jednotlivých odrážek mohou být prokázány 
samostatnými referenčními zakázkami.
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